
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

bá para o município de Altamira no período de 29/05 à 16/06/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Dennis de Lima Duarte 5958558 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Reinaldo da Silva Braz 5958760 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1490/2023-DAF/CGP, DE 09/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091176;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Belterra no período de 19/05 à 05/06/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionias, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723 /2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1497/2023-DAF/CGP, DE 09/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091347;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 23/05 à 06/06/2023, a fim 
de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito 
nesse municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1370/2023-DAF/CGP, DE 28/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2084435;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Bragança/Belém – 05/05 a 08/05/2023, Salinópolis/Belém 
– 12/05 a 16/05/2023, Capanema/Belém – 19/05 a 23/05/2023, Capitão 
Poço/Belém – 26/05 a 29/05/2023, a fim de realizar levantamento do perfil 
de indicadores estressores dos agentes de fiscalização de trânsito.
 

nome matricula
Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Regina Célia Lacerda Nascimento Bríglia 57220796/7
Andréa Fernanda Barbosa da Silva 57194764/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1369/2023-DAF/CGP, DE 28/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2084120;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias as ser-
vidores abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira - 26/05 à 31/05/2023, Medicilândia/
Belém – 01/06 a 09/06, a fim de realizar levantamento de necessidades 
institucionais e demandas em nível de relacionamento interpessoal nos 
referidos municipios.

nome matricula
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA 3156630/2

VERA CONCEIÇÃO REBELO BRASIL 3267032/1
MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO DOS SANTOS 3264840/1

OTACÍLIO VALE DE AQUINO 57229560/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1371/2023-DAF/CGP, DE 28/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2084426;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira - 26/05 à 31/05/2023, Medicilândia/
Belém – 01/06 a 09/06, a fim de realizar levantamento de clima organi-
zacional com foco nas variáveis que impactam nas atividades laborais nos 
referidos municipios.

nome matricula
ANGELA DO SOCORRO COUTINHO MONTEIRO 57193225/1

GLAURA IOLANDA BRITO PIRES 3158730/1
ADALBERTO ARNO BRAGA 5923831/2

VALDINAR COSTA VIEIRA JUNIOR 57189952/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1444/2023-DAF/CGP, DE 05/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2081406;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 08/05 à 02/06/2023, 
a fim de dar apoio administrativo/secretariado na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Doralice da Glória Silva 5892729 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1445/2023-DAF/CGP, DE 05/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2085500;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para Florianópolis/SC no período de 14/05 à 08/06/2023, a fim de 
participar do VI Curso de Avanaçado de Fiscalização de Trânsito (VI CAFIT) 
a ser realizado pela Universidade Corporativa da Polícia Rodoviário Federal 
(UniPRF).

nome matricula
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 937042


